ESTADO DE SANTA CATARINA
INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DO ESTADO DE SANTA CATARINA

PORTARIA Nº 006/2026

Publicada no DOE Nº 22675 em 14/01/2026

Categoria:  Administrativo

Dispensar e designação de Função de Chefia

PORTARIA Nº 006/2026
O PRESIDENTE DO INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE – IMA, no uso da atribuição prevista no art.
4º, inciso I, do Decreto nº 1.860, de 13 de abril de 2022,
RESOLVE:
Art. 1º DISPENSAR o servidor BRUNO DE LORENZI CANCELIER MAZZUCCO, matrícula nº
0617419-1-01, da Função de Chefia FC-1 – Supervisor, a contar de 23 de novembro de 2025.
Art. 2º DESIGNAR a servidora TANIA MARIA MULLER, matrícula nº 0617439-6-01, para exercer a
Função de Chefia FC-1 – Supervisor, a contar de 1º de fevereiro de 2026.
Art. 3º Os efeitos administrativos e financeiros decorrentes desta Portaria ocorrerão a partir das datas
indicadas nos arts. 1º e 2º.
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
JOSEVAN CARMO DA CRUZ JUNIOR
Presidente do IMA

Página: 1 de 1